
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области 
РЕШЕНИЕ 

 
р.п. Николаевка 

 
от 21 ноября 2023 года                                                                                   № 30   
 
 
О приёме недвижимого имущества в собственность  
муниципального образования «Николаевский район»  
Ульяновской области 
 
 
           Руководствуясь ст. 51  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Положением об управлении и распоряжении муниципальной 
собственностью муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области, утверждённым решением Совета депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
23.08.2017 № 420, Положением об особенностях порядка учета и ведения 
реестра муниципального имущества муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области, утверждённым решением 
Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области от 23.08.2017 № 419 и в соответствии с распоряжением 
Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской 
области от 13.11.2023 № 4532-од «О безвозмездной передаче имущества, 
находящегося в государственной собственности Ульяновской области, в 
собственность муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области», передаточным актом от 16.11.2023,  Совет депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
решил:    
          1.Принять в муниципальную собственность муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области недвижимое 
имущество: 
           1.1. помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 306,5 кв.м., 
этаж № 1, кадастровый номер: 73:09:020203:1074, расположенное по адресу: 
Ульяновская область, Николаевский район, р.п. Николаевка, пл. Ленина, д. 5, 
пом. 1-17,37, кадастровая стоимость 24946 рублей 04 копейки; 
          1.2.  помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 144,7 кв.м., 
этаж № 1, кадастровый номер: 73:09:020203:1075, расположенное по адресу: 
Ульяновская область, Николаевский район, р.п. Николаевка, пл. Ленина, д. 5, 
пом. 32,33,34,35, кадастровая стоимость 11777 рублей 13 копеек; 



           1.3.  помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 30,5 кв.м., 
этаж № 1, кадастровый номер: 73:09:020203:1080, расположенное по адресу: 
Ульяновская область, Николаевский район, р.п. Николаевка, пл. Ленина, д. 5, 
пом. 18,19, кадастровая стоимость 2482 рубля 40 копеек. 
          2. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области внести сведения о 
недвижимом имуществе в  реестр муниципального имущества, включенного в 
состав муниципальной казны муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области. 
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 
   

Глава муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                          А.Н. Ризаев 
 
 
 
 
 
 
 
 


